2

Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

22.06.2017                                                                                                              № 42
пос. Смидович

О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 19.07.2012 № 53 «О контрольно-счетной палате муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области»Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов от 19.07.2012 № 53 «О контрольно-счетной палате муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области» следующие изменения:
1.1. пункт 4 раздела 14дополнить подразделом:
«4.1. Должностные лица контрольно-счетных органов обязаны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»;
1.2. пункт 1 раздела 19 изложить в новой редакции:
«1.Контрольно-счетная палата муниципального района в целях обеспечения доступа к информации о своей деятельности размещает в сети Интернет на официальном интернет-сайте органов местного самоуправления Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области (далее - сеть Интернет) и опубликовывает в средствах массовой информации информацию о проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях, о выявленных при их проведении нарушениях, о внесенных представлениях и предписаниях, а также о принятых по ним решениях и мерах.».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Районный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Собрания депутатов

	Г.Н. Побоков

	Готовил:
Председатель контрольно-счетной палаты

О.В. Байкина